[X]III DE COMITIBVS ET TRIBVNIS SCHOLARVM⁶⁾

- 1 ⁷⁾[I]MPP. HONORIVS ET THEODOSIVS AA. PRISCIANO PV. Praepositos ac tribunos scholarum, qui et deuinis epulis adhibentur et adorandi principis facultatem antiquitus meruerunt, inter quos tribunos⁸⁾ etiam sacri stabuli et cura palatii numerantur, si primi ordinis comitiuam 10 cum praepositura meruerint et casu ad altiora non peruenerint, deposito sacramento inter eos, qui comites Aegypti uel Ponticae dioeceseos fuerint, quorum par dignitas est, haberi praecipimus. Sin absque honore comitiuae cuiuslibet scholae regimen fuerint nacti, absolutos militia inter eos qui duces fuerint prouinciarum numerari iubemus. ET CETERA. DAT. XII 14 KAL. APRIL. CONSTANTINOPOLI LVICIO VC. CONS. a. 413

XIII DE COMITIBVS REI MILITARIS⁹⁾

- 1 ¹⁰⁾IMPPP. VALENTINIANVS VALENS ET GRATIANVS AAA. AMPEL[IO] PV. POST ALIA: Qui contemplatione meritorum, due[to] intra prouincias transmarinas strenuissime mili[te], primi ordinis comitiuam fuerint consecuti, ea re[ue]rentia altissimarum dignitatum uiris subiungan[tur], ut his locum praestent, qui proconsulatus insign[ibus] adornantur. ET CETERA. DAT. III NON. 20 IUL. NASONNACI¹¹⁾ M[O]DESTO ET ARINTHEO CONSS. a. 372
- 2 ¹²⁾IMPP. ARCADIVS ET HONORIVS AA. FLORENTINO PV. POST ALIA: Neminem militaris corporis uirum [re]uocari ad curiam liceat post primi ordinis comiti[uiam], dummodo tam probata merita sudati diu laboris e[fructum] anteacti operis adsequatur. Ceterum si a quoquam haec fuerint sine usu prioris militiae ue[re] prima uel sola dedecorando ambitu turpiter impe- 25 [tra]ta, quia uidentur in fraudem quaesita, non prode[runt]. Diutius tamen repeti non licebit, etiam cum secundi ordinis comitiuam praemiis inpetrarit. ET CETERA. DAT. XII KAL. IAN. MED[IO]LANO) CAESARIO ET ATTICO CONSS. a. 397
- 3 ¹³⁾IMPP. HONORIVS ET THEODOSIVS AA. PRISCIANO PV. POST ALIA: Eos, qui sub comitiuae primi ordinis dignitate peculiariter ad quamlibet prouinciam uel prouincias defendendas 30 milite credito auctoritate nostri numinis destinantur, et eos, qui uicem in[ustri]um uirorum magistrorum militum susceperint peragendam, ducibus, qui praeter Aegyptum et Ponticam in aliis prouinciis administrauerint, adaequamus. DAT. XII KAL. APRIL. CONSTANTINOPOLI LVICIO VIRO CLARISSIMO CONS. a. 413

R

¹⁾ Iust. 12, 10 ²⁾ Iust. 12, 10, 1 ³⁾ Comasii . . . ut om. Iust. ⁴⁾ spectabilibus proconsulibus Iust. ⁵⁾ iuberemus . . . dignitatem] decernimus reliquis omissis Iust. ⁶⁾ Iust. 12, 11 ⁷⁾ Iust. 12, 11, 1: de iungendis 6, 15, 1. 6, 16, 1. 6, 17, 1. 6, 20, 1. 6, 14, 3 ⁸⁾ comites Iust. ⁹⁾ Iust. 12, 12 ¹⁰⁾ = Iust. 12, 12, 1: de iungendis cf. ad 6, 7, 1 ¹¹⁾ acc. III non. Sept. ins. iungendae ¹²⁾ de iungendis cf. ad 6, 2, 20 ¹³⁾ = Iust. 12, 12, 2: de iungendis cf. ad 6, 13, 1